



72/2015/0134/0038

53285/2021

**PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYNU NA ZMENU Č. 38**

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle pokynu SD č.37

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Mlynské Nivy 49, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava –

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 38**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: \_\_\_\_\_ podpis: \_\_\_\_\_

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné  
Odôvodnenie<sup>1</sup>:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:  
Súhlasím/nesúhlasím/iné  
Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolingu stavieb:  
Súhlasím/nesúhlasím/iné  
Odôvodnenie:

**Vyjadrenie Objednávateľa:**  
Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 38 , v sume celkom 195 129,68 Eur.

Mgr. Jarošlav Ivančo  
podpredsa predstavenstva

Ing. Júraj Tlupa  
člen predstavenstva

<sup>1</sup> Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné

**NAVRH POKYNU NA ZMĚNU 38**

vydaný v súlade s článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle pokynu SD č. 37.

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Mlynské Nivy 49, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Stavebný dozor:	Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Za Stavebný dozor:

podpis:

Predkladany stavebným dozorom

Dátum vydania: 17.12.2020

**1. Obsah Zmeny:**

Na základe požiadavky Objednávateľa č. 5232/61430/30301/2020 vydaný Pokyn SD č. 37 na realizáciu prác, ktoré neboli predmetom pokynu SD č. 26 a su potrebné na zrealizovanie stavebných objektov SO 251-01 Protihluková stena v km 17,950 – 18,870 D1, BA-TT- vpravo, SO 252-00 Protihluková stena v km 0,040 – 0,420 vetvy B, križ. Triblavina, vpravo, v zmysle zmeny stavby pred dokončením vydanej MDV SR č. 04458/2018/SCDPK/17694 zo dňa 14.03.2018, právoplatná zo dňa 16.07.2018 a schválenej PD DRS na stavebných objektoch. Predmetom návrhu Pokynu na Zmenu je realizácia výplní Protihlukových stien a príslušenstva.

**2. Popis projektovaného stavu:**

Zmena stavby pred dokončením č. 04458/2018 /SCDPK/17694 nebola predmetom Zmluvy o Dielo.

**3. Dôvod Zmeny:**

Požiadavka Objednávateľa na realizáciu prác v zmysle právoplatnej zmeny stavby pred dokončením č. 04458/2018 /SCDPK/17694.

**4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela:** nemá vplyv na celkovú Zmluvnú cenu Diela

SO 251-01 Protihluková stena v km 17,950 – 18,370 D1, BA-TT - vpravo - cena sa zvýši o **219 309,32 €**  
SO 252-00 Protihluková stena v km 0,040 – 0,420 vetvy B, križ. Triblavina – vpravo - cena sa zvýši  
o **348 204,41 €**

SO 253-00 Protihluková stena v km 13,485 – 13,955 D1 na kolekt. páse - cena sa znižuje o **372 384,05 €**  
Spolu dopad návrhu PnZ č. 38 na Zmluvnú cenu diela **195 129,68 €**

**CENA DIELA VRÁTANE POKYNOV NA ZMENU PREDLOŽENÝCH NA OBJEDNÁVATEĽA**

**REKAPITULÁCIA**

Akceptovaná zmluvná hodnota	19 750 470,47 €
Zmluvná cena po uzavretí dodatku č. 5	19 918 343,37 €
Nepredvídateľné náklady (10% zo zmluvnej ceny práce)	0,00 €
Pokyn na Zmenu č. 13	4 617,06 €
Pokyn na Zmenu č. 14	1 730 394,79 €
Pokyn na Zmenu č. 15	341 707,54 €
Pokyn na Zmenu č. 16	21 299,50 €
Pokyn na Zmenu č. 17	45 500,00 €
Pokyn na Zmenu č. 18	470,49 €
Pokyn na Zmenu č. 19	18 745,81 €
Pokyn na Zmenu č. 20	84 594,31 €
Pokyn na Zmenu č. 21	248 607,74 €
Pokyn na Zmenu č. 22	51 733,13 €
Pokyn na Zmenu č. 23	949 318,37 €
Pokyn na Zmenu č. 24	1 331 524,22 €
Pokyn na Zmenu č. 25	0,00 €
Pokyn na Zmenu č. 26	1 154 870,65 €
Pokyn na Zmenu č. 27	39 280,78 €
Pokyn na Zmenu č. 28	1 140 489,49 €
Pokyn na Zmenu č. 29	43 911,18 €
Pokyn na Zmenu č. 30	1 948 204,30 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 31	1 904 159,65 €
Pokyn na Zmenu č. 32	4 363,80 €
Pokyn na Zmenu č. 33	- 4 219 469,28 €
Pokyn na Zmenu č. 34	766,05 €
Pokyn na Zmenu č. 35	47 272,98 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 36	15 836,57 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 37	0,00 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 38	195 129,68 €
<b>Navrhovaná zmluvná cena po schválení PnZ č. 31, 36, 37, 38</b>	<b>27 021 722,19€</b>

5. Vplyv na Lehotu výstavby: nie

6. Prílohy:

Návrh Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle pokynu SD č. 33

## Prehľad nákladov návrhu Pokynu na Zmenu č. 38

### Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
251-01	Protihluková stena v km 17,950 – 18,870 D1, 8A-TT – vpravo	219 309,32
252-00	Protihluková stena v km 0,040 – 0,420 vetvy B, križ. Triblavina – vpravo	348 204,41
253-00	Protihluková stena v km 18,485 – 18,955 D1 na kolek. páse	-372 384,05
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		195 129,68

### Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Cena aktuálneho pokynu na Zmenu č. 38		Cena všetkých predchádzajúcich PnZ vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Dieľa po prijatí PnZ
			Celková cena dodatok č. 5 + PnZ č. 13 až 30, 32 až 35 + návrh PnZ č. 31, 36, 37	Zníženie		
1	Časť stavby- celkom	13 737 232,55	4 587 694,89	195 129,68	4 782 824,57	18 520 057,12
2	Všeobecné položky- celkom	4 217 740,61	4 283 924,46		4 283 924,46	8 501 665,07
3	Nepredvídateľné náklady- 10% zo súčtu 1 a 2	1 795 497,32	-1 795 497,32		-1 795 497,32	0,00
Cena celkom bez DPH		<b>19 750 470,47</b>				<b>27 021 722,19</b>

# Cenový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Pokynů č. 37

Rozpočet na zmenu v zmysle Pokynů SD č. 37

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Triblavina  
 Objekt : SO 251-01 Protihluková stena v km 17,950-18,870 diaľnice D1 Ba - TT, vpravo, spodná stavba  
 SO 252-00 Protihluková stena v km 0,040-0,420 vety B križovatky Triblavina, vpravo  
 SO 253-00 Protihluková stena v km 18,485-18,955 D1 na kolek, páse Bratislava - Senec, vpravo

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	V.V. ZOD / DSP		V.V. po poslednom PnZ č. 24 a 27		V.V. odsúhlasenej DRS		Konečné zrealizované množstvá		ROZDIEL / Návrh na Zmenu	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>SO 251-01 Protihluková stena v km 17,950-18,870 diaľnice D1 Ba - TT, vpravo, spodná stavba</b>													
45 11 24	01040100	m3	0,46 €	16 970	7,81	162 280	74,65	162 280	74,65	161 700	74,38	-0,590	-0,27
45 11 24	01060202	m3	0,01 €	16 970	0,17	162 290	1,62	162 290	1,62	161 700	1,62	-0,590	-0,01
45 11 24	02020673	m	0,54 €	60 000	32,40	574 000	309,86	574 000	309,86	572 000	308,88	-2,000	-1,08
45 25 21	02040222	m	0,07 €	60 000	4,20	574 000	40,18	574 000	40,18	572 000	40,04	-2,000	-0,14
45 25 21	02040223	t	0,56 €	1 790	0,67	25 700	14,39	25 700	14,39	25 582	14,31	-0,138	-0,08
45 25 32	11010011	kg	0,01 €	12 000	0,12	12 000	0,12	12 000	0,12	0,000	0,00	-12,000	-0,12
45 25 32	11010011	t	935,26 €			8,070	7 547,55	8,070	7 547,55	8,070	7 547,55	0,000	0,00
45 21 21	11010321	m2	3,03 €			518 220	1 570,21	518 220	1 570,21	518 220	1 570,21	0,000	0,00
45 22 20	61010101	kg	3,10 €			96 341 920	298 659,95	96 341 920	298 659,95	96 341 920	298 659,95	0,000	0,00
45 42 12	61010201	m3	272,37 €			93 420	25 444,81	93 420	25 444,81	93 420	25 444,81	0,000	0,00
45 21 21	11010301	m	120,74 €										
45 24 13	32210608	m	75,99 €										
45 21 21	21250206	m	92,57 €										
45 23 12	22250981	m	17,26 €										
45 23 11	22010102 3	m3	23,00 €										
45 23 12	22250281	m2	77,46 €										
45 23 12	22250282	m2	73,44 €										
45 23 12	22250285	m2	177,25 €										
				<b>CELKOM :</b>		<b>333 663,44</b>		<b>552 974,46</b>		<b>333 661,74</b>		<b>219 303,32</b>	
<b>SO 251-01 Protihluková stena v km 17,950-18,870 diaľnice D1 Ba - TT, vpravo, spodná stavba</b>													
45 11 24	01040100	m3	0,46 €	30 530	14,04	282 670	120,83	282 670	120,83	282 540	120,77	-0,130	-0,06
45 11 24	01060202	m3	0,01 €	30 530	0,31	282 670	2,63	282 670	2,63	282 540	2,63	-0,130	-0,06
45 25 21	02020673	m	0,54 €	108 000	58,32	929 000	501,66	929 000	501,66	928 000	501,66	0,000	0,00
45 25 21	02040222	m	0,07 €	108 000	7,56	929 000	65,03	929 000	65,03	928 000	65,03	0,000	0,00
45 25 21	02040223	t	0,56 €	2 140	1,20	-2 410	-23,75	-2 410	-23,75	82 410	23,75	0,000	0,00
45 25 32	11010011	kg	77,46 €	78 350	6,146 45	749 350	6 146,45	749 350	6 146,45	749 350	6 146,45	0,000	0,00
45 23 12	22250281	m2	77,46 €	24 000	15 235,20	-24 000	-15 235,20	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
45 23 12	22250282	m2	73,44 €	190 500	13 990,32	190 500	13 990,32	190 500	13 990,32	190 500	13 990,32	0,000	0,00
45 21 21	11010321	t	935,26 €			12 590	11 774,92	12 590	11 774,92	12 590	11 774,92	0,000	0,00
45 22 20	61010101	kg	3,03 €			821 370	2 488,75	821 370	2 488,75	821 370	2 488,75	0,000	0,00
45 42 12	61020600	kg	3,10 €			169 281 940	524 774,01	169 281 940	524 774,01	169 281 940	524 774,01	0,000	0,00
				<b>CELKOM :</b>		<b>333 663,44</b>		<b>552 974,46</b>		<b>333 661,74</b>		<b>219 303,32</b>	
<b>SO 252-00 Protihluková stena v km 0,040-0,420 vety B križovatky Triblavina, vpravo</b>													
45 11 24	01040100	m3	0,46 €	30 530	14,04	282 670	120,83	282 670	120,83	282 540	120,77	-0,130	-0,06
45 11 24	01060202	m3	0,01 €	30 530	0,31	282 670	2,63	282 670	2,63	282 540	2,63	-0,130	-0,06
45 25 21	02020673	m	0,54 €	108 000	58,32	929 000	501,66	929 000	501,66	928 000	501,66	0,000	0,00
45 25 21	02040222	m	0,07 €	108 000	7,56	929 000	65,03	929 000	65,03	928 000	65,03	0,000	0,00
45 25 21	02040223	t	0,56 €	2 140	1,20	-2 410	-23,75	-2 410	-23,75	82 410	23,75	0,000	0,00
45 25 32	11010011	kg	77,46 €	78 350	6,146 45	749 350	6 146,45	749 350	6 146,45	749 350	6 146,45	0,000	0,00
45 23 12	22250281	m2	77,46 €	24 000	15 235,20	-24 000	-15 235,20	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
45 23 12	22250282	m2	73,44 €	190 500	13 990,32	190 500	13 990,32	190 500	13 990,32	190 500	13 990,32	0,000	0,00
45 21 21	11010321	t	935,26 €			12 590	11 774,92	12 590	11 774,92	12 590	11 774,92	0,000	0,00
45 22 20	61010101	kg	3,03 €			821 370	2 488,75	821 370	2 488,75	821 370	2 488,75	0,000	0,00
45 42 12	61020600	kg	3,10 €			169 281 940	524 774,01	169 281 940	524 774,01	169 281 940	524 774,01	0,000	0,00
				<b>CELKOM :</b>		<b>333 663,44</b>		<b>552 974,46</b>		<b>333 661,74</b>		<b>219 303,32</b>	

Číslo položky	Název položky	M.j.	Množstvo	V.V. ZoD / DSP		V.V. po posledných 6, 24 a 27		V.V. odsúhlasenej DR		Konečné zrealizované množstvá		ROZDIEL / Návrh na Zmenu	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
45 25 32	11010202.1 Betonárske práce - Základy - Pásky - Beton železový - Hlavný pilot	m3	272,37 €			150,570	41 010,75	150,570	41 010,75	150,570	41 010,75	0,000	0,00
45 21 21	11010301 Betonárske práce - Základy - Dosky - Beton prosný	m3	120,74 €					5,400	652,00			5,400	652,00
45 24 13	32210608 Špeciálne práce na stavbách vodných diel - Sprennanie plochy - Schody	m	75,56 €					13,000	992,67			13,000	992,67
45 21 21	21250206 Špeciálne práce pri výstavbe mostov - Doplňujúca konštrukcie - Zábradlia - Oceľové	m	62,57 €					13,000	1 203,41			13,000	1 203,41
45 23 12	22250981 Práce na pozemných komunikáciách a leteckých - Doplňujúca konštrukcie - Chodníkové obrubníky	m	17,26 €					26,000	448,78			26,000	448,78
45 23 11	22010102.3 Práce na pozemných komunikáciách a leteckých - Podtlakové vrstvy bez spojiva - Neumleté - Štrhopiesok	m3	23,00 €					2,640	60,72			2,640	60,72
				35 453,40					933 868,37				348 204,41
<b>SO 252-00 Protihluková stena v km 0,040-0,420 vetvy B križovatky Triblavina, vpravo CELKOM :</b>													
<b>SO 253-00 Protihluková stena v km 18,485-18,955 D1 na kolek, páse Bratislava - Senec, vpravo</b>													
45 11 24	01040100 Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Skaldy	m3	0,46 €	255,670	117,61	40,150	18,47	40,150	18,47	0,000	0,00	0,000	0,00
45 11 24	01060202 Zemné práce - Premiestnenie - Vodotorné - Do 1 000 m	m3	0,01 €	255,670	2,56	40,150	0,40	40,150	0,40	0,000	0,00	0,000	0,00
45 25 21	02030673 Práce špeciálneho zakladania - Vity - Pre pily - Tl horňový III	m	0,54 €	905,000	488,70	142,000	76,68	142,000	76,68	142,000	76,68	0,000	0,00
45 25 21	02040222 Práce špeciálneho zakladania - Pily - Betonované na mieste s vyťahnutím pažnice - Beton železový	m	0,07 €	905,000	63,35	142,000	9,94	142,000	9,94	142,000	9,94	0,000	0,00
45 25 21	02040223 Práce špeciálneho zakladania - Pily - Betonované na mieste s vyťahnutím pažnice - Výstuž	t	0,96 €	17,900	10,02	4,170	2,34	4,170	2,34	4,170	2,34	0,000	0,00
45 23 12	22250261 Práce na pozemných komunikáciách a leteckých - Doplňujúce konštrukcie - Protihlukové steny - Z betón	m2	77,46 €	875,150	67 789,12	875,150	67 789,12	188,000	14 562,48	0,000	0,00	-887,150	-53 226,64
45 23 12	22250216 Práce na pozemných komunikáciách a leteckých - Doplňujúce konštrukcie - Protihlukové steny - Z betón	ks	634,80 €	201,000	127 594,80	201,000	127 594,80	0,000	0,000	0,000	0,000	-201,000	-127 594,80
45 23 12	22250282 Práce na pozemných komunikáciách a leteckých - Doplňujúce konštrukcie - Protihlukové steny - Kovové	m2	73,44 €	3 160,000	232 070,40	3 160,000	232 070,40	552,000	40 538,88	0,000	0,000	-2 608,000	-191 531,52
45 21 21	11010321 Betonárske práce - Základy - Dosky - Výstuž z betonárskej ocele	t	935,26 €			2 300	2 151,10	2 300	2 151,10	2 295	2 148,42	-0,005	-4,68
45 22 20	61010101 Izolačné práce - Protivoda a zemný výfuk - Bežných konštrukcií - Náteniami a trnelmi	m2	3,03 €			132,480	401,41	132,480	401,41	132,480	401,41	0,000	0,00
45 42 12	67120900 Doplňujúce práce - Základy - Pásky - Beton železový - Hlavný pilot	kg	3,10 €			10 514,880	32 596,13	10 514,880	32 596,13	10 506,960	32 568,72	-6,520	-26,41
45 25 32	11010202.1 Betonárske práce - Základy - Pásky - Beton železový - Hlavný pilot	m3	272,37 €			17,280	4 706,55	17,280	4 706,55	17,280	4 706,55	0,000	0,00
				428 136,56					95 064,38				-372 384,05
<b>SO 253-00 Protihluková stena v km 18,485-18,955 D1 na kolek, páse Bratislava - Senec, vpravo CELKOM :</b>													
				463 635,32 €	1 386 744,58 €	1 581 907,21 €	954 337,48 €	195 129,68 €					
<b>Spolu všetky SO 251-01, SO 252-00, SO 253-00 :</b>													

# Cenový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Pôkynu SD č. 37 na SO 251-01

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Triblavina  
 Objekt : SO 251-01 Protihluková stena v km 17,950-18,870 diaľnice D1 Ba - TT, vpravo, spodná stavba

Číslo položky	Název položky	M.j.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 251-01		V.V. SO 251-01 po poslednom PnZ č. 24		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE</b>											
45 11 24	01040100	m3	0,45 €	16 970	7,81	162 290	74,65	-0,590	-0,27	161 700	74,38
45 11 24	01080202	m3	0,01 €	16 970	0,17	162 290	1,62	-0,590	-0,01	161 700	1,62
45 25 21	02020673	m	0,54 €	60 000	32,40	574 000	309,96	-2,000	-1,08	572 000	308,88
45 25 21	02040222	m	0,07 €	60 000	4,20	574 000	40,18	-2,000	-0,14	572 000	40,04
45 25 21	02040223	l	0,56 €	1 190	0,67	25 700	14,39	-0,138	-0,08	25 562	14,31
45 25 32	11019011	ks	0,01 €	12 000	0,12	12 000	0,12	-12,000	-0,12	0,000	0,00
<b>CELKOM :</b>				45,36		440,93		-1,69			439,23
<b>2. POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE</b>											
<b>2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV</b>											
45 21 21	11010321	t	935,26 €		0,00	8 070	7 547,55			8 070	7 547,55
<b>CELKOM :</b>				0,00		7 547,55		0,00			7 547,55
<b>2.B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYNNAMI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE</b>											
45 22 20	61010101	m2	3,03 €			518 220	1 570,21			518 220	1 570,21
45 42 12	67120800	kg	3,10 €			96 341,920	298 659,95			96 341,920	298 659,95
45 25 32	11010202.1	m3	272,37 €			93 420	25 444,81			93 420	25 444,81
<b>CELKOM :</b>				0,00		325 674,96		0,00			325 674,96
<b>POLOŽKY 2.A + 2.B CELKOM :</b>				0,00		333 222,51		0,00			333 222,51
<b>POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B CELKOM :</b>				45,36		333 663,44		-1,69			333 661,75
<b>3. NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU</b>											
<b>3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVALENÝCH POKYNOV NA ZMENU</b>											
45 21 21	11010301	m3	1,20 74 €					6 510	786,02	6 510	786,02
45 24 13	32210608	m	79,59 €					16 500	1 247,24	16 500	1 247,24
45 21 21	21250206	m	92,57 €					16 500	1 527,41	16 500	1 527,41
45 23 12	22250811	m	17,26 €					33 000	569,58	33 000	569,58
45 23 11	22010102.3	m3	23,00 €					3 400	78,20	3 400	78,20
45 23 12	22250261	m2	77,46 €					479 000	37 103,34	479 000	37 103,34
45 23 12	22250262	m2	73,44 €					2 221 000	163 110,24	2 221 000	163 110,24
<b>CELKOM :</b>				0,00		0,00		204 422,02			204 422,02

Číslo položky	Název položky	Množstvo	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 251-01		V.V. SO 251-01 po poslednom PnZ č. 24		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
45 23 12	Práce na pozemných komunikáciách a inštalácia - Doplnujúce konštrukcie - Protihlukové steny - kovové so sílom, akrylátom	m2	177,25					84,000	14 889,00	84,000	14 889,00
<b>3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU</b>				0,00	0,00	0,00	0,00		14 889,00		14 889,00
<b>CELKOM :</b>											
<b>POLOŽKY 3.A + 3.B CELKOM :</b>											
<b>POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B + 3.A + 3.B CELKOM :</b>				45,36	333 663,44	0,00	0,00	219 309,32	219 311,02	219 309,32	552 972,76

Cena ZoD / Súťaž / bez DPH:

Cena po poslednom PnZ č.24 bez DPH:

AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37 bez DPH:

Spolu Cena ZoD / Súťaž a AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č.37 bez DPH:

45.36 €

333 663.44 €

219 309.32 €

552 972.76 €

**Zdôvodnenie:**

Návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37 vychádza z vydaného Pokynu SD č. 37 zaslaného listom Z892/64750/30923/2020 zo dňa 21.08.2020, na realizáciu prác, ktoré neboli predmetom pokynu SD č.26 a sú potrebné na zrealizovanie Stavebných Objektov "SO 251-01 Protihluková stena v km 17,950-18,870 diaľnice D1.Ba - TT, vpravo" a "SO 252-00 Protihluková stena v km 0,040-0,420 vetvy B, križ. Triblavina, vpravo", v zmysle zmeny stavby pred dokončením vydanej MIDV SR č. 04458/2018/SCDPK/17694 zo dňa 14.03.2018, právoplatná zo dňa 16.07.2018 a schválenej PD DRS na týchto objektoch.



# Genový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Poč. u SD č. 37 na SO 252-00

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Triblavina  
 Objekt: SO 252-00 Protihluková stena v km 0,040-0,420 vetvy B križovatky Triblavina, vpravo

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 252-00		V.V. SO 252-00 po poslednom PnZ č. 24		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE</b>											
45 11.24	01040100	m3	0 46 €	30 530	14 04	262 670	120 83	-0 130	-0 06	262 540	120 77
			0 01 €	30 530	0 31	262 670	2 63	-0 130	0 00	262 540	2 63
45 11.24	01060202	m3	0 54 €	108 000	58 32	929 000	501 66			929 000	501 66
			0 07 €	108 000	7 56	929 000	65 03			929 000	65 03
45 25 21	02040222	m	0 56 €	2 140	1 20	42 410	23 75			42 410	23 75
			77 46 €	79 350	6 146 45	79 350	6 146 45	660 650	51 173 95	740 000	57 320 40
45 25 21	02040223	m2	77 46 €	24 000	15 235 20	-24 000	-15 235 20	24 000	15 235 20	0 000	0 00
			634 80 €	190 500	13 990 32	190 500	13 990 32	3 791 500	278 447 76	3 982 000	292 438 08
45 23 12	22250218	m2	73 44 €								
45 23 12	22250282	m2									
				<b>CELKOM :</b>		<b>5 615 47</b>		<b>344 856 85</b>		<b>350 472 31</b>	
<b>2. POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE</b>											
<b>2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV</b>											
45 21.21	11010321	t	935 26 €			12 590	11 774 92			12 590	11 774 92
				<b>CELKOM :</b>		<b>11 774 92</b>		<b>0 00</b>		<b>11 774 92</b>	
<b>2.B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYMI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE</b>											
45 22.20	61010101	m2	3 03 €			821 370	2 488 75			821 370	2 488 75
45 42 12	67120900	kg	3 10 €			169 281 940	524 774 01			169 281 940	524 774 01
45 25 32	11010202 1	m3	272 37 €			150 570	41 010 75			150 570	41 010 75
				<b>CELKOM :</b>		<b>568 273 52</b>		<b>0 00</b>		<b>568 273 52</b>	
				<b>2. B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYMI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE CELKOM :</b>		<b>568 273 52</b>		<b>0 00</b>		<b>568 273 52</b>	
				<b>POLOŽKY 2.A + 2.B CELKOM :</b>		<b>585 663 90</b>		<b>0 00</b>		<b>585 663 90</b>	
				<b>POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B CELKOM :</b>		<b>585 663 90</b>		<b>344 856 85</b>		<b>930 520 75</b>	
<b>3. NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU</b>											
<b>3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU</b>											
45 21 21	11010301	m3	120 74 €					5 400	652 00	5 400	652 00
45 24 13	32210608	m	75 59 €					13 000	982 67	13 000	982 67
45 21 21	21250206	m	92 57 €					13 000	1 203 41	13 000	1 203 41
45 23 12	22250381	m	17 28 €					26 000	448 76	26 000	448 76
45 23 11	22010102 3	m3	23 00 €					2 640	60 72	2 640	60 72
				<b>CELKOM :</b>		<b>0 00</b>		<b>3 347 56</b>		<b>3 347 56</b>	

Číslo položky	Název položky	Mj.	Jednotlivé údaje	V.V. ZoD SO 252-00		V.V. SO 252-00 po poslednom Priz č. 24		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU</b>											
<b>3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU</b>											
<b>3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU</b>											
<b>CELKOM :</b>											
<b>POLOŽKY 3.A + 3.B CELKOM :</b>											
<b>POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B + 3.A + 3.B CELKOM :</b>											
					35 453.40	585 663.90	0.00	3 347.56	0.00	0.000	0.00
							0.00	3 347.56	0.00		3 347.56
								348 204.41			933 868.31

Cena ZoD / Súťaž/ bez DPH: 35 453.40 €  
Cena po poslednom Priz č.24 bez DPH: 585 663.90 €  
AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37 bez DPH : 348 204.41 €  
Spolu Cena ZoD / Súťaž a AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č.37 bez DPH: 933 868.31 €

**Zdôvodnenie:**

Návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37 vychádza z vydaného Pokynu SD č. 37 zaslaného listom 2892/64750/30923/2020 zo dňa 21.08.2020, na realizáciu prác, ktoré neboli predmetom pokynu SD č.26 a sú potrebné na realizovanie Stavebných Objektov "SO 251-01 Protihluková stena v km 17,950-18,870 diaľnice DI Ba - IT, vpravo" a "SO 252-00 Protihluková stena v km 0,040-0,420 vetvy B, križ. Triblavina, vpravo", v zmysle zmeny stavby pred dokončením vydanéj MDV SR č. 04458/2018/SCDPK/17694 zo dňa 14.03.2018, právoplatná zo dňa 16.07.2018 a schválenej PD DRS na týchto objektoch.

# Cenový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Pôhu SD č. 37 na SO 253-00

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Trblavina  
 Objekt : SO 253-00 Protiľuková stena v km 18,485-18,955 D1 na kolek. páse Bratislava - Senec, vpravo

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 253-00		V.V. SO 253-00 po poslednom PrZ č. 27		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE</b>											
45 11 24	01040100 Zemné práce - Konštrukcie z hornín - Skladky	m3	0 46 €	255 670	117 61	40 150	18 47			40 150	18 47
45 11 24	01060202 Zemné práce - Premiestnenie - Vodotvorné - Do 1 000 m	m3	0 01 €	255 670	2 56	40 150	0 40			40 150	0 40
45 25 21	02020673 Práce špeciálneho základania - Vŕty - Pre pilóty - Tr.normový III	m	0 54 €	905 000	488 70	142 000	76 68			142 000	76 68
45 25 21	02040222 Práce špeciálneho základania - Pilóty - Betónované na mieste s vyňatím pilonážneho - Beton železový	m	0 07 €	905 000	63 35	142 000	9 94			142 000	9 94
46 25 21	02040223 Práce špeciálneho základania - Pilóty - Betónované na mieste s vyňatím pilonážneho - Výsaz	t	0 56 €	17 900	10 02	4 170	2 34			4 170	2 34
45 23 12	22550261 Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Doplňujúce konštrukcie - Protiľukové steny - Z betón	m2	77 46 €	875 150	67 789 12	875 150	67 789 12	-687 150	-53 226 64	188 000	14 552 48
45 23 12	22550218 Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Doplňujúce konštrukcie - Protiľukové steny - Žalbet	kg	634 90 €	201 000	127 594 90	201 000	127 594 90	-201 000	-127 594 90	0 000	0 000
45 23 12	22550262 Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Doplňujúce konštrukcie - Protiľukové steny - Kovové	m2	73 44 €	3 160 000	232 070 40	3 160 000	232 070 40	-2 608 000	-191 531 52	552 000	40 538 88
<b>1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE CELKOM :</b>					428 136 56		427 562 14		-372 352 96		55 208 19
<b>2. POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE</b>											
<b>2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV</b>											
45 21 21	11010321 Betonárske práce - Základy - Dosky - Výsaz z betonárskej ocele	t	935 26 €			2 300	2 151 10	-0 005	-4 68	2 295	2 146 42
<b>2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV CELKOM :</b>					0 00		2 151 10		-4 68		2 146 42
<b>2.B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYMI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE</b>											
45 22 20	61010701 Izolačné práce - Proti vode a zemnej vlhkosťi - Bezňích konštrukcií - Naternami a tmeľmi	m2	3 03 €			132 480	401 41			132 480	401 41
45 42 12	67120900 Doplňky, sŕpcké konštrukcie, Sŕpy PHS	kg	3 10 €			10 514 880	32 596 13	-8 520	-26 41	10 506 360	32 568 72
45 25 32	11010202 1 Betonárske práce - Základy - Pasty - Beton železový - Hlavý pilot	m3	272 37 €			17 280	4 706 55			17 280	4 706 55
<b>2. B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYMI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE CELKOM :</b>					0 00		37 704 10		-26 41		37 677 68
<b>POLOŽKY 2.A + 2.B CELKOM :</b>					0 00		39 855 19		-31 09		39 824 11
<b>POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B CELKOM :</b>					428 136 56		467 417 34		-372 384 05		95 033 29
<b>3. NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU</b>											
<b>3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU</b>											
<b>3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU CELKOM :</b>					0 00		0 00		0 00		0 00

Číslo položky	Název položky	Množstvo	Množstvo	V.V. ZoD SO 253-00		V.V. SO 253-00 po poslednom PrZ č. 27		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU</b>											
<b>3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU</b>											
<b>CELKOM :</b>											
<b>POLOŽKY 3.A + 3.B CELKOM :</b>											
<b>POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B + 3.A + 3.B CELKOM :</b>											
					428 136.56		467 417.34		-372 384.05		95 033.29

Cena ZoD / súťaž/ bez DPH:

Cena po poslednom PrZ č.27 bez DPH:

AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37 bez DPH :

Spolu Cena ZoD / Súťaž a AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č.37 bez DPH:

428 136.56 €

467 417.34 €

-372 384.05 €

95 033.29 €

**Zdôvodnenie:**

Návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 37 vychádza z vydaného listom 2892/64750/30923/2020 zo dňa 21.08.2020, na realizáciu prác, ktoré neboli predmetom pokynu SD č.26 a sú potrebné na zrealizovanie Stavebných Objektov "SO 251-01 Protihluková stena v km 17,950-18,870 diaľnice D1 Ba - TT, vpravo" a "SO 252-00 Protihluková stena v km 0,040-0,420 vetvy B, križ. Tribiavina, vpravo", v zmysle zmeny stavby pred dokončením vydanéj IMDV SR č. 04458/2018/SCDPK/17694 zo dňa 14.03.2018, právoplatná zo dňa 16.07.2018 a schválenej PD DR5 na týchto objektoch.

